İBAAHİM PAŞA, Melek
(ö. 1097 /1685)

Osmanlı veziri ve Budin valisi.
_j

1003 (1595) yılı civarında Sivas Divriği'
de doğdu. Genç yaşta İstanbul'a gitti ve
hemşehrisi Seyyid Mustafa Paşa'nın hi
mayesine girdi. Çeşitli maliye kalemlerin
de çalıştı. Mustafa Paşa başdefterdar
lığa yükselince kendisi de başbaki kulu
oldu. Bu görevi sırasında, kıvrak zekası ve
rindmeşrepliğinden dolayı "Şeytan" laka
bıyla anıldı.

Avus
turyalılar'ın yaklaştığını öğrenen İbrahim
Paşa, Estergon kuşatmasını kaldırıp or
dusunu savaş düzenine soktu. Sağ tara
fında Tu na nehri. solda dağ silsilesi. arka
sında Budin'e doğru giden bir yol. cephe-

Kandiye
muhafızı

Melek
ibrahim
Pasa·ya

gönderilen
1089 (1678)

tarihli
iki hüküm

(BA, MD, nr. 96,
s. 42, 50)

sinde ise geçilmesi zor bir bataklık bulun
duğundan Osmanlı ordusu hücum edil
mesi güç bir mevkide bulunuyordu. Her
iki taraf bir süre saidırmadan bekledi.
Serdarın niyetini anlayan Loren dükü ge
ce vakti kaçar gibi yaparak ordusunu geri
çekti.

vi'ndedir (nr 7029). Hüseyin Ayvansarayl,
Galata'da Haliç kıyısındaki Eski Yağkapa

nı Camii'nden bahsederken bani Sadra
zam İbrahim Paşa'nın ayrıca Selanik'te
kiliseden çevrilme Ayasofya Camii ile Ka
vala ve Hezargrad'da da camileri ve baş
ka hayratı olduğunu bildirir. Evliya Çele
bi, 1062 (1652) yılında MelekAhmed Paşa
ile Özi'ye giderken uğradığı Hezargrad'ı
İbrahim Paşa'nın bu şehir toprağından
olduğu için imar ettiğini bildirir. Halbuki
İbrahim Paşa, Adriyatik kıyısındaki Par
ga'dandır.